WICEPREZES
NAJWYZSZEJ IZBY KONTROLI

Matgorzata Motylow

KNO.410.005.02.2022

Pan

prof. dr hab. Piotr Glinski

Wiceprezes Rady Ministrow

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
ul. Krakowskie Przedmiescie 15/17

00-071 Warszawa

WYSTAPIENIE
POKONTROLNE

P/22/003 Udostepnianie informacji publicznej przez jednostki administracji rzadowej

NAJWYZSZA IZBA KONTROLI
ul. Filtrowa 57, 02-056 Warszawa
T +48 22 444 50 00, F +48 22 444 57 93
nik@nik.gov.pl
Adres korespondencyjny: Skr. poczt. P-14, 00-950 Warszawa



Jednostka
kontrolowana

Kierownik jednostki
kontrolowanej

Zakres przedmiotowy
kontroli

Okres objety kontrolg,

Podstawa prawna
podijecia kontroli

Jednostka

przeprowadzajaca
kontrole

Kontrolerzy

|. Dane identyfikacyjne

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ul. Krakowskie Przedmiescie 15/17,
00-071 Warszawa (dalej: MKiDN, Ministerstwo)’

prof. dr hab. Piotr Glinski, Wiceprezes Rady Ministréw, Minister Kultury i Dziedzictwa
Narodowego (dalej: Minister)? od dnia 16 listopada 2015 .

1. Zapewnienie warunkoéw prawnych i organizacyjnych umozliwiajgcych prawidtowg
realizacje obowigzkow zwigzanych z udostepnianiem informacji publicznej

2. Prawidtowos¢ realizacji zadan dotyczacych udostepniania informacji publicznej

Od 1 stycznia 2019 r. do czasu zakonczenia czynnosci kontrolnych w Ministerstwie
22 lipca 2022 r. (z wykorzystaniem dowoddw sporzadzonych przed i po tym okresie,
jesli miaty wplyw na kontrolowang dziatalno$c)

Art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej |zbie Kontroli3

Najwyzsza Izba Kontroli
Departament Nauki, Oswiaty i Dziedzictwa Narodowego

1. Teresa Malgorzata Zebala, doradca ekonomiczny, numer legitymacji stuzbowej
21518.

2. Piotr Rebizant, specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr KNO/25/2022 z dnia 02.06.2022 r.
(akta kontroli str.1)

1 W okresie od dnia 1 marca 2021 r. do dnia 26 pazdziernika 2021 r. — Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa
Narodowego i Sportu, dalej MKDNiS.

2 W okresie od dnia 5 pazdziernika 2020 r. do dnia 26 pazdziernika 2021 r. — Minister Kultury, Dziedzictwa
Narodowego i Sportu.

3 Dz.U.z2022r., poz. 623, tj., dalej: ustawa o NIK.



OCENA OGOLNA
| UZASADNIENIE

Il. Ocena og6ina* kontrolowanej dziatalnosci

W latach 2019-2022 (do 22 lipca) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego
w wiekszosci przypadkéw zgodnie z przepisami prawa, a W szczegolnosci
z przepisami ustawy dnia 6 wrzesnia 2021 r. o dostepie do informacji publicznej,
realizowat zadania dotyczace udostgpniania informacji publicznej.

W celu prawidtowej realizacji obowigzkéw zwigzanych z udostepnianiem informacji
publicznej w Ministerstwie zapewniono wtasciwe warunki organizacyjne niezbgdne do
udostepniania informacji i kadrowe.

W Ministerstwie zapewniona zostata obstuga zaréwno strony podmiotowej Biuletynu
Informacji Publicznej (BIP), jak i realizacji zadan w zakresie udostepnienia informacii
publicznej na wniosek. Podzial tych zadan oraz sposdb ich realizacji wynikaty
zregulaminu  organizacyjnego oraz regulaminéw wewnetrznych komorek
organizacyjnych MKIDN zaangazowanych w ten proces.

W latach 2019-2022 (do 30 kwietnia) do Ministerstwa wptyneto tacznie 1506 wnioskow
o udostepnienie informacji publicznej. Udostepnienie informacji nastepowato
w sposdb i w formie zgodnej z zadaniem wnioskodawcy. W przypadkach odmowy
udostepnienia prawidlowo wydawano decyzje administracyjne na podstawie
przepisow Kodeksu postepowania administracyjnego®.

Ponadto prawidtowo zabezpieczono treéci informacji publicznych udostepnianych na
stronie podmiotowej BIP oraz monitorowano na biezaco dostepnos¢ Biuletynu.

Stwierdzone nieprawidtowo$ci polegaty w szczegdlnosci na:

— nieopracowaniu i nieopublikowaniu planu dziatania na rzecz poprawy
zapewniania dostepno$ci osobom ze szczegdlnymi potrzebami oraz
nieopublikowaniu danych kontaktowych koordynatora/koordynatorow do spraw
dostepnosci, co naruszato art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.
0 zapewnianiu dostepnosci osobom ze szczegolnymi potrzebami?,

— nieokresleniu dla czesci dokumentéw zamieszczonych w zakiadkach
dotyczacych rejestréw oraz prowadzonych kontroli tozsamosci osoby, ktéra
wytworzyta informacje i wprowadzita jg do BIP, co bylo niezgodne z art. 8 ust.
6 pkt 2 i 3 udip.

4 Najwyzsza Izba Kontroli formufuje oceng ogdlng jako ocene pozytywna, ocene negatywng albo oceng w
formie opisowej.

5 Dz U.z2022r. poz. 902. Dalej: udip.

6 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (Dz.U z 2021 r., poz.736 ze zm.).

7 Podmiot, o ktérym mowa w ust. 1, publikuje na swojej stronie podmiotowej Biuletynu Informacii Publicznej, a
jezeli nie ma strony podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej - na swojej stronie internetowej, dane
kontaktowe koordynatora do spraw dostepnosci oraz tresé planu dziatania, o ktorym mowa w ust. 2 pkt 2.
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lll. Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe? kontrolowanej dziatalnosci

1. Zapewnienie warunkow prawnych i organizacyjnych umozliwiajacych
prawidlowa realizacje obowigzkéw zwigzanych z udostepnianiem
informaciji publicznej

1.1.  Regulacje w zakresie udostepniania informacji publicznej, zaréwno w BIP jak
ina wniosek, okreslone zostaly w Regulaminie organizacyjnym Ministerstwa® ze
zmianami wprowadzanymi w okresie objetym kontrola. Nie naruszaty one przepisow
ustawy o dostepie do informacji publicznej. W Ministerstwie nie wprowadzono
natomiast odrebnych regulacji, ktére odnosityby sie tylko do procesu udostgpniania
informacji publiczne;.

W regulaminie organizacyjnym wskazano, ze do zadan ogéInych wszystkich komorek
organizacyjnych nalezy m.in..

— przygotowanie materiatdw zwigzanych z dziafalno$cia komarki organizacyjnej do
publikacji na stronie internetowej Ministerstwa i w BIP;

— przygotowywanie przez wilasciwe merytorycznie komorki organizacyjne
informacji w odpowiedzi na kierowane do ministra wnioski o udostgpnienie
informaciji publicznej.

Zgodnie z Regulaminem organizacyjnym Ministerstwa za koordynacjg realizacji

zadan wynikajacych z przepisow o dostepie do informacji publicznej oraz

prowadzenie i aktualizowanie strony podmiotowej BIP odpowiada, znajdujace sie

w strukturze Ministerstwa, Centrum Informacyjne (dalej Cl).

Ponadto w Regulaminie organizacyjnym wskazano, ze do zadan wifasnych
Departamentu Legislacyjnego nalezy przekazywanie do zamieszczenia w BIP
aktualnych wersji projektow aktéw normatywnych nalezacych do wiasciwosci
ministra, natomiast do Departamentu Nadzoru Wiascicielskiego — przygotowywanie
informaciji o spotkach z udziatem Skarbu Panstwa do publikacji na stronie BIP, w tym
wytycznych i wskazéwek dla rad nadzorczych i zarzgdow oraz przygotowywanie
ogloszen spotek z udziatem Skarbu Panstwa o zbywaniu aktywéw trwatych do
publikaciji na stronie BIP.

8 Qceny czastkowe to oceny dziatalnosci w poszczegdlnych obszarach badan kontrolnych. Ocena czastkowa
moze by¢ sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowe;.

% W okresie od dnia 1 stycznia 2019 r. do 10 maja 2022 r. obowiazywaly regulaminy organizacyjne
wprowadzone nastepujacymi zarzadzeniami: zarzadzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia
14 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa
Narodowego  (https://bip.mkidn.gov.pl/media/dziennik_urzedowy/p_75%20regulamin%20MKiDN_2017 pdf),
zarzadzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 30 kwietnia 2018 r. zmieniajacym
zarzadzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnege Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego
(https:/ibip.mkidn.gov.pl/media/dziennik_urzedowy/p%2026_2018.pdf), zarzadzeniem Ministra Kultury,
Dziedzictwa Narodowego i Sportu z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego
Ministerstwu  Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu (https://bip.mkidn.gov.pl/imedia/dziennik
_urzedowy/KULTURA%20poz.%2026%20Dz.%20Urz.%20MKDNiS_2021 pdf), ~ zarzadzeniem  Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego
Ministerstwu  Kultury i Dziedzictwa Narodowego (hitps://bip.mkidn.gov.pl/media/dziennik_urzedowy/
poz_26_Dziennik%20Urz%C4%99dowy%20MKIDN_2022.pdf), zarzadzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego z dnia 9 maja 2022 r. zmieniajgcym zarzadzenie w sprawie ustalenia regulaminu
organizacyjnego Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego (https:/fbip.mkidn.gov.plimedia/
dziennik_urzedowy/poz_35_Dziennik%20Urz%C4%99dowy%20MKIDN_2022.pdf).



Do przekazania przez departamenty do Centrum Informacyjnego tresci do
opublikowania w BIP stuzy umieszczony w wewngtrznym systemie obiegu
dokumentoéw EZD formularz zlecenia informacji publicznej.

Ministerstwo opracowato wzory wnioskow o udostepnienie informacji publicznej,
zawierajace: odwotanie do udip, sposéb i forme udostepnienia informacji: dostep do
przegladania informacji w urzedzie, udostepnienie kserokopii, plikow komputerowych
oraz forme przekazania informacji: przestanie informacji pocztg elekironiczng lub
poczta na wskazany adres, odbior osobiscie przez wnioskodawce. Wzory wnioskow
o informacje publiczng zamieszczone zostaty na stronie podmiotowej BIP.

Na stronie tej zamieszczono informacie, iz formularze wnioskéw nie majg charakteru
obligatoryjnego, wniosek o udostepnienie informacji publicznej moze mie¢ dowolng
forme.

Opublikowano roéwniez generalne zasady dotyczace udostepniania informacii
publicznej wynikajace z przepisow udip.

Wskazano, e udostepnienie informaciji publicznej nastepuje bez zbednej zwtoki, nie
pozniej niz w terminie 14 dni od daty zloZenia wniosku, a jesli informacja nie moze
by¢ udostepniona w powyzszym terminie, wnioskodawca zostaje poinformowany
o powodach opdznienia i terminie udzielenia odpowiedzi, jednak nie diuzszym niz dwa
miesigce od daty wptywu wniosku do Ministerstwa. Zawarto tez informacjg, ze prawo
do informaciji publicznej podlega ograniczeniu w zakresie i na zasadach okreslonych
w przepisach o ochronie informacji niejawnych oraz o ochronie innych tajemnic
ustawowo chronionych, ze wzgledu na prywatno$¢ osoby fizycznej lub tajemnice
przedsiebiorcy. Na stronie podmiotowej BIP zawarto tez informacie, ze udostgpnienie
informacji nastgpuje w sposéb i w formie zgodnej z wnioskiem. Odmowa
udostepnienia informacji publicznej nastepuje w drodze decyzji administracyjne;
i moze dotyczy¢: informaciji niejawnych, tajemnic ustawowo chronionych, ochrony
prywatno$ci osoby fizycznej, tajemnicy przedsiebiorcy oraz informaciji przetworzonej,
jesli wnioskodawca nie wykazat szczegolnego interesu publicznego.

Zamieszczono rowniez informacie, iz uzyskanie informacji publicznej jest bezptatne
z wyjatkiem sytuacji, w ktérych Ministerstwo musi ponie$¢ dodatkowe koszty
zwigzane ze sposobem udostepnienia informacji lub przeksztatcenia informacgii
publicznej i wowczas wnioskodawca w terminie 14 dni od dnia ztoZzenia wniosku jest
informowany o konieczno$ci poniesienia optaty.

W latach objetych kontrola Ministerstwo nie pobierato optat z tytutu poniesienia
dodatkowych kosztéw w wyniku udostepniania informacji publiczne;.

Koordynacja udostepniania informacji publicznej na wniosek przypisana jest do
stanowiska Radcy ds. informacji publicznej w Centrum Informacyjnym.

W MKIiDN w okresie epidemii COVID 19 nie wprowadzono dodatkowych regulacii
dotyczacych udostepniania informacji publiczne;.

Przyjete w Ministerstwie regulacje i zasady postepowania w procesie udostgpniania
informacji publicznej nie wprowadzaly ograniczen szerszych niz okreslone
w przepisach udip.

(akta kontroli str. 7-8, 11-13, 99)

1.2. W okresie objetym kontrolg w MKIDN prowadzony byt jeden dla catego
Ministerstwa Rejestr wnioskow o udostepnienie informacji publicznej, znajdujacy sig
w wewnetrznym elektronicznym systemie obiegu dokumentéw EZD. Rejestr
wnioskéw o informacje zawierat takie dane jak: typ wniosku, data wptywu, imig
i nazwisko wnioskodawcy (nazwa instytucji), forma ztozenia, przedmiot, sposob
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zatatwienia sprawy, termin zatatwienia, data zakoriczenia sprawy, status (stan
zatatwienia sprawy), wtasciciel (osoba odpowiedzialna za udostepnienie informaciji na
wniosek), znak sprawy. W Ministerstwie prowadzono monitoring procesu
udostepniania informacji publicznej wykorzystujac w tym celu ww. system. W okresie
objetym kontrola nie byla przeprowadzana ocena stanu realizacji wnioskow
o udostepnienie informacji publicznej. Dyrektor Generalny MKIiDN Jarostaw Czuba
wyjasnit. ,Prowadzona ewidencja stuzy do biezacej koordynacji terminowosci
udzielania odpowiedzi na wnioski o udostepnienie informacji publicznej. Stan
realizacji wnioskéw o udostepnienie informacji publicznej jest na biezaco
monitorowany”.

(akta kontroli str. 8-9, 18-47, 1015)

1.3.  Obstuge merytoryczng i techniczng strony podmiotowej BIP w Ministerstwie
powierzono Centrum Informacyjnemu. Zgodnie z Wewnetrznym Regulaminem
organizacyjnym Centrum Informacyjnego zadania dotyczace prowadzenia
i aktualizowania strony podmiotowej BIP nalezg do zadan Wydziatu Promocji. Poza
tym w Cl do zadan samodzielnego stanowiska ds. informacji publicznej, poza
koordynacjg procesu przygotowywania odpowiedzi na pytania zadane w oparciu
o ustawe o dostepie do informacji publicznej oraz ustawe o ponownym wykorzystaniu
informacji sektora publicznego®, nalezata wspoipraca z Wydziatem Promocii
w zakresie obstugi BIP, a od ustalenia nowego regulaminu Cl w dniu 14 czerwca
2022r., nalezy rowniez prowadzenie i aktualizowanie stron internetowych
Ministerstwa w zakresie informacji publicznej lub o charakierze uzytecznosci
publicznej. W Centrum Informacyjnym do zamieszczania informacji na stronie
podmiotowej BIP wyznaczone byly dwie osoby: gtdwny specjalista w Wydziale
Promocji ds. obstugi serwisow internetowych i organizacji posiadajacy, zgodnie
z opisem stanowiska pracy, uprawnienia dostepowe iniezbedne kompetencje do
redagowania strony podmiotowej BIP oraz osoba zatrudniona na umowe zlecenie.

W latach 2019-2021 zawarte zostaty trzy umowy zlecenia z osobg spoza Ministerstwa
na wsparcie merytoryczne w zakresie koordynaciji: wydarzen specjalnych, konferenci,
gali; opracowywanie materiatéw i wydawnictw informacyjnych i promocyjnych;
koordynacje dziatan nad aktualizacjq stron internetowych; koordynacje koncepcii
identyfikacji wizualnej Ministerstwa oraz z osobg tg w dniu 16 marca 2022 r. umowe
zlecenie na ustuge na wsparcie merytoryczne w zakresie koordynacji nad aktualizacjg
stron internetowych oraz koncepcji identyfikacji wizualnej MKIDN. Osoby wyznaczone
do zamieszczania informacji na stronie podmiotowej BIP tworzg system zastepstw
wzajemnych. W okresie objetym kontrolg pracownicy wykonujacy zadania w zakresie
udostepniania informacji publicznej nie brali udziatu w szkoleniach lub innego typu
wydarzeniach po$wieconych powyzszej tematyce ze wzgledu na epidemie COVID-19
poza jednym szkoleniem Radcy ds. informacji publicznej.

(akta kontroli str. 51-53, 60-92, 951-956, 1015-1029)

1.4. Na wszystkie komdrki organizacyjne, zgodnie z Regulaminem organizacyjnym
MKIDN, natozony zostat obowigzek przygotowywania informacji w odpowiedzi na
kierowane do ministra wnioski o udostepnienie informacji publicznej w zakresie swojej
whasciwosci. Pracownicy byli odpowiedzialni za przygotowywanie w swoim zakresie
wktadéw merytorycznych do udzielanych odpowiedzi, a koordynacje realizacji zadan
w zakresie udostepniania informacji publicznej powierzono Cl. Zatrudnionej w Cl
osobie na stanowisku Radcy ds. informaciji publicznej przydzielone zostaty w zakresie
jej obowigzkéw zadania koordynaciji procesu przygotowania odpowiedzi na pytania

10 Ustawa z dnia 25 lutego 2016 r. o ponownym wykorzystaniu informacii sektora publicznego (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1446, ze zm.) - uchylona z dniem 8 grudnia 2021 r.
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zadane woparciu o ustawe o dostepie do informacji publicznej oraz ustawe
o ponownym wykorzystaniu informacji sektora publicznego. Obowigzki realizacji
zadan dotyczacych udostepniania informacji publicznej na wniosek wykonywane byty
w okresie objetym kontrolg przez jedna te sama osobe, ktora na stanowisku Radcy
zajmuje sie analizg wptywajacych wnioskéw o udostepnienie informaciji, koordynacjg
procesu przygotowywania i udzielania odpowiedzi wnioskujgcym, a takze prowadzi
rejestr wptywajacych wnioskéw o udostepnienie informacji publicznej. W latach 2019-
2022 pracownik ten wzigl udziat w szkoleniu - Dostep do informacji publicznej
(27.09.2019 r.).

(akta kontroli str. 8-9, 51-59, 951-956,1015-1029)

15. W okresie objetym kontrolg problematyka realizacji przez Ministerstwo
obowigzkow dotyczacych udostepniania informacji publicznej nie byta przedmiotem
audytu ani kontroli zewnetrznych i wewnetrznych.

(akta kontroli str. 52)

1.6. W latach objetych kontrolg w Ministerstwie nie odnotowano probleméw
dotyczacych procesu udostepniania informacji publicznej oraz publikacji w BIP. Nie
odnotowano takze pism od obywateli, zawierajacych uwagi lub propozycje
usprawnien prowadzonej strony BIP.

(akta kontroli str. 95-96)

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

NajwyZzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie zapewnienie warunkow organizacyjnych
i prawnych umozliwiajacych realizacje obowigzkéw zwigzanych z udostgpnianiem
informaciji publicznej w MKIiDN.

2. Prawidlowos¢ realizacji zadan dotyczacych udostepniania informacji
publicznej

2.1. Podmiotowa strona BIP Ministerstwa byta prowadzona przez MKiDN pod
adresem https://bip.mkidn.gov.pl. Badanie czterech wybranych kategorii informacjit,
ktore powinny byé publikowane wBIP stosownie do wymogu przepiséw udip
wykazato, ze na ww. stronie udostepniono kompletne informacje w zakresie
programow dotyczacych realizacji zadan publicznych, sposobie ich realizacji,
wykonywaniu i skutkach realizacji tych zadan. Odpowiednio oznaczone podstrony
(zaktadki) przechowywaly kompletne informacje o prowadzonych rejestrach (np.
rejestr fundacji i instytucji kultury, Panstwowy Rejestr Muzedw), ewidencjach,
wykazach i archiwach oraz o sposobach i zasadach udostepniania danych w nich
zawartych. Ustalono takze, Ze na stronie BIP zamieszczano informacje
o przeprowadzonych naborach kandydatéow do zatrudnienia na wolne stanowiska
atakze o ich wynikach. Ponadto, w zaktadce ,Kontrole” w czytelny sposob
zamieszczano dokumentacje przebiegu i efektach kontroli prowadzonych zaréwno
przez Ministerstwo, jak i w Ministerstwie. Co do zasady wobec wymienionych

" Informacje o: przeprowadzonych w 2022 r. naborach kandydatow do zafrudnienia na wolne stanowiska;
programach dotyczacych realizacji zadan publicznych przyjetych w latach 2019-2022, prowadzonych w 2022
r. w Ministerstwie rejestrach, ewidencjach, archiwach oraz przebiegu i efektach kontroli przeprowadzone w
latach 2019-2022.
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informacji okre$lono podmiot, ktéry udostepnitinformacje, poza wymienionymi ponizej
wyjatkami, okreslono tozsamo$¢ osdb ktore wytworzyty izamiescity informacie,
atakze oznaczono czas ich wytworzenia i udostepnienia. Objete badaniem
informacje i udostepnione na stronie BIP MKIiDN byly zgodne z art. 6 ust. 1 pkt 1 lit.
c), pkt 3 lit. f)—g), pkt 4 lit. a) tiret drugi udip. W 9 przypadkach nie stwierdzono
okreslenia tozsamoséci osoby, ktéra wytworzyta informacije i wprowadzita do BIP. Brak
okreslenia tozsamosci osoby ktéra odpowiedzialnej za wytworzenie i wprowadzenie
informacii stwierdzono réwniez w przypadku danych zawartych w zakitadce "Rejestry,
ewidencje, archiwa, wykazy', co naruszalo art. 8 ust. 6 pkt 2 i 3 udip.

(akta kontroli str.183-187, 537-543)

Zgodnie zapisami rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia
18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej'? (dalej rozporzadzenie
BIP) podmiotowa strona BIP urzedu zawierata niezbedne elementy takie jak: logo
(znak graficzny) BIP, umieszczone w gomej czesci strony, adres redakgji strony BIP,
imie i nazwisko, numer telefonu, numer telefaksu i adres poczty elektronicznej osoby
odpowiedzialnej za redagowanie strony, instrukcje korzystania, menu przedmiotowe
oraz wyszukiwarke. Badane informacje zamieszczone w BIP nie zawieraly
niewyjasnionych skrotow z wyjatkiem powszechnie przyjetych i zrozumiatych. Tresci
zgromadzonych informacji byly udostepniane w jakoSci niepozostawiajgce;
watpliwoéci co do ich zawarto$ci oraz nie sg zabezpieczone przed drukowaniem
i kopiowaniem. Nie stwierdzono na stronie reklam. Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 11
sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora
publicznego™ na stronie gléwnej BIP MKIDN zostaly opublikowane warunki
ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego™.

Pomimo art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 0 zapewnianiu dostepnosci
osobom ze szczegolnymi potrzebami'® na stronie BIP prowadzonej przez MKIiDN nie
opublikowano danych kontaktowych koordynatora/koordynatorow do spraw
dostepnosci. Nie opublikowano planu dziatania na rzecz poprawy zapewniania
dostepnosci osobom ze szczegdlnymi potrzebami przez MKIDN. Ponadto nie
opublikowano raportu o stanie zapewnienia dostepnoéci osobom ze szczegolnymi
potrzebami, co naruszato art. 11 ust. 1 i art. 58 tejze ustawy. Kwestie te opisano
w zaktadce Stwierdzone nieprawidfowosci.

(akta kontroli str.183-187, 537-640)

2.2. Ministerstwo nie przekazywato ministrowi wtasciwemu do spraw informatyzacii
informacji  niezbednych do  zamieszczenia na stronie gtownej BIP
(www.gov.pliweb/bip), czego powodem byt brak wyznaczenia osoby odpowiedzialnej
za przekazywanie ww. informacji, co naruszato § 15 ust. 1 pkt 1 oraz § 12 ust. 1
Rozporzadzenia BIP - kwestig te opisano w zaktadce Stwierdzone nieprawidfowosci.

(akta kontroli str. 226-233)

2.3. Za utrzymanie strony internetowej BIP MKIDN odpowiadat pracownik MKiDN-
Gtowny specjalista ds. zarzadzania i administrowania serwerami i bezpieczenstwem
ustug internetowych. W jednostce kontrolowanej za zabezpieczenie od strony
technicznej przed nieuprawniong modyfikacjg lub zniszczeniem informacii
publicznych ~ w  BIP,  zapewnienie  cigglosci  dostepu  do  strony
i tworzenia/testowania/odtwarzania z kopii zapasowych zgromadzonych informacji co

12 Dz.U. 2007 nr 10 poz. 68
3 Dz.U. 2021 poz. 1641

4 Ustalenia dokonane na dzien przeprowadzenia ogledzin wybranej tresci strony podmiotowej BIP Ministerstwa,
tj.23 czerwca 2022 1.

5 Dz.U. 2019 poz. 1696



najmniej raz na dobe odpowiadat Wydzial Teleinformatyczny Biura Dyrektora
Generalnego, zadania te realizowane byly na podstawie Rozporzadzenia BIP oraz
Wewnetrznego regulaminu organizacyjnego Biura Dyrektora Generalnego z dnia 18
maja 2021 r. W ramach BIP MKIDN identyfikacje rzeczywistego czasu udostepnienia
informacji zapewniata tak zwana historia wersji strony, ktéra umoziiwia weryfikacje
umieszczenia danej informaciji z doktadnoscig co do dnia, godziny, minuty i sekundy.
Od strony technicznej BIP MKiDN chroniony jest przez narzedzia bezpieczenstwa
teleinformatycznego. W ramach wykonywanych czynnosci Wydziat monitoruje
ewentualne ataki na serwer, na ktérym znajduje sie BIP. Dostep do czesci
administracyjnej (pozwalajacej na umieszczanie i modyfikacje tresci) jest mozliwy dla
konkretnej grupy uzytkownikow tylko z sieci lokalnej MKIDN'6.

W okresie 1 stycznia 2019 r. - 30 czerwca 2022 r. wystapily jednostkowe przypadki
braku dostepu do strony BIP. Brak dostepnosci serwisu BIP spowodowany byt przez
planowe wyltaczenia pradu w siedzibie MKIDN, planowe prace serwisowe
w serwerowni MKiDN, nieplanowane zaniki pradu w siedzibie MKIiDN oraz planowe
codzienne wytaczenia dostepu do serwiséw internetowych MKIDN w zwigzku
z ograniczeniem ryzyk zwigzanych z atakami cybernetycznymi. Zaden przypadek
braku dostepu do serwisu BIP nie przekroczyt 8 godzin niedostepnosci w ciggu doby.
Wydziat Teleinformatyczny Biura Dyrektora Generalnego zbiera informacje zwigzane
z prawidtowym dziataniem systemow informatycznych, w tym réwniez serwisu BIP,
prowadzony byt réwniez monitoring serwiséw internetowych MKIiDN, ktory pozwalat
zweryfikowa¢ dostepno$¢ serwisu BIP od strony Kklienta zewnetrznego.
Niedostepnosci nieplanowane byly poddawane analizie.

(akta kontroli str. 226-232, 234-258)
2.4. MKIiDN udostepnit na portalu otwartych danych: dane.gov.pl informacje sektora
publicznego. Na dzien zakonczenia czynnosci kontrolnych MKIDN zamiescit 34
rekordy z danymi i zbiorami danych. Informacje zamieszczone na ww. portalu
dotyczyly m.in. wysokosci budzetu MKIDN, wykazu muzeéw, list stypendystow
MKIDN, rejestru nadzorowanych fundacji, projektu termomodernizacji szkol
artystycznych. Sprawdzona préba trzech rekordow z danymi wykazata, ze
zamieszczone dane zawieraly elementy okreSlone w §§ 6-7 rozporzadzenia
w sprawie Centralnego Repozytorium Informagiji Publicznej'? tj. tytut, stowa kluczowe,
opis, warunki ponownego wykorzystywania jednostki informacji publicznej, opis, URL
strony internetowej, identyfikator, format, date udostepnienia, date aktualizacji, typ.
We wszystkich przypadkach dot. czestotliwosci aktualizacji zamieszczono formute
"nie dotyczy". Kierownik jednostki kontrolowanej wyjasnit, ze ,Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego nie unika okreslania czestotliwodci danych w Centralnym
Repozytorium Danych dane.gov.pl. Dotychczas umieszczone w repozytorium dane
MKIDN nie majg charakteru cyklicznego, ale aktualizowane sg na biezgco -
odpowiednio do wprowadzanych zmian”.

(akta kontroli str.188-222)

2.5. W okresie objetym kontrola do MKIDN wyplyneto facznie 1506 wnioskow
o udostepnienie informacji publicznej, w tym w poszczegoinych latach: 2019 r. - 426,
2020. - 414, 2021 r. - 506, 2022 . (do 30 kwietnia) - 160. W tym czasie w odpowiedzi
na 1014 wnioskow MKIDN udostepnit informacje publiczng. Z tego na informacje
prostg przypadio 964 odpowiedzi a na informacje wymagajaca przetworzenia 50
odpowiedzi. W odpowiedzi na 24 wnioski wydano decyzje o odmowie udostepnienia
informacji publicznej, z czego 1 odmowa dotyczyta informaciji prostej a 23 informacii

6 Wewnetrzny regulamin organizacyjny Biura Dyrektora Generalnego § 5, pkt. 4-5 / Wyjasnienia Dyrektora
Generalnego MKIiDN z dnia 13 lipca 2022 1.
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przetworzonej. Wobec 448 wnioskéw zdecydowano o zatatwieniu spraw poprzez
wystosowaniu pism do wnioskodawcow w przypadkach np. gdy MKIDN nie
dysponowat informacjq publiczna, nie byt podmiotem zobowigzanym do jej
udostepnienia lub wskazane we wnioskach informacje nie byly informacjami
publicznymi. Odnotowano, ze w trzech przypadkach, sami wnioskodawcy
zdecydowali 0 wycofaniu swoich wnioskow. Nie stwierdzono natomiast przypadku,
w ktorym MKIiDN wydat decyzje o umorzeniu postepowania o udzielenie informacii
publicznej, w sytuacji o ktorej mowa w art. 14 ust. 2 udip.

(akta kontroli str.14, 259-274)

2.6. Szczegolowemu badaniu poddano probe 35 wnioskow'® o udostepnienie
informacji publicznej, co stanowito okolo 2,4% wszystkich wnioskéw ztoZzonych
w badanym okresie, w tym 16 wnioskdw, na ktére wnioskodawcom udzielono
odpowiedzi, 12 wnioskow, w ktérych wydano decyzje 0 odmowie udzielenia informacji
publicznej, siedem wnioskéw, w odpowiedzi na ktére poinformowano wnioskodawce
o braku mozliwosci udostepnienia informacji publiczne;.

Spoérod 16 wnioskdw, w odpowiedzi na ktdre MKIDN udzielit informaciji publicznej, 14
wnioskow ztozono w formie elektronicznej a dwa w formie listu tradycyjnego. W o$miu
przypadkach wnioskodawcy wskazali forme uzyskania odpowiedzi ze strony urzedu
— czyli w formie elektronicznej. Odnosnie wnioskow gdzie nie wskazano formy
odpowiedzi odpowiedz zostata udzielona w takiej formie w jakiej zostat zlozony
wniosek, czyli w szesciu przypadkach w formie elektronicznej a dwie odpowiedzi jako
list tradycyjny. W pieciu przypadkach gdzie informacja publiczna byta informacjq
przetworzong wnioskodawcy zostali poinformowani o tym fakcie pisemnie
i poproszeni o wskazanie szczegdlnej istotnosci dla interesu publicznego. W jednym
przypadku wnioskodawca zostal poinformowany, ze termin odpowiedzi zostat
przediuzony ,do 16 sierpnia” tj. o ok. 7 tygodni, zatem nie przekroczyt 2 miesiecy, co
byto zgodne z art 13 ust. 2 udip .

Zbadane w toku czynnosci kontrolnych wnioski oraz udzielone przez MKIDN
odpowiedzi o udzielenie informacji publicznej wskazujg, ze informacja publiczna
zostata udostepniona w sposob zgodny z wnioskami oraz w zakresie wynikajacym
z zadania wnioskodawcy. W dwoéch przypadkach, gdzie czeSciowo odméwiono
udostepnienia informacji, poniewaz wnioskodawcy nie wskazali szczegoinej istotnosci
dla interesu publicznego, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego wydat decyzje
odmowng zawierajacg elementy wymagane przepisami prawa.

Sposrod siedmiu wnioskdw, w odpowiedzi na ktére wnioskodawce poinformowano
0 braku mozliwosci udostepnienia informacji publicznej w szesciu przypadkach
wnioskowane informacije nie stanowity informacji publicznej lub MKIiDN nie byt w jej
posiadaniu. W jednym przypadku poinformowano wnioskodawce o miejscu w BIP,
gdzie zadana informacja zostata udostepniona. Wszystkie zbadane odpowiedzi na
ztozone wnioski o udostepnienie informacji publicznej zostaty udzielone
w ustawowym terminie 14 dni.

W badanej prébie wnioskéw nie bylo przypadkéw, w kiorych obligowano
wnioskodawce do ztozenia wniosku na okreslonym wzorze.

(akta kontroli str.14,177-179 324-536)

W badanej probie 12 postepowan, w ktorych MKIDN odmowito udostepnienia
informacji publicznej, zgodnie z art. 16 ust. 1 udip wydano decyzje administracyjna.
Ustalono, ze wszystkie zbadane decyzje zawieraly niezbgdne dane okreslone w art.
107 § 1 Kpa. W powyzszych postepowaniach nie stwierdzono aby jednostka

18 W tym dwa wnioski Sieci Obywatelskiej Watchdog
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kontrolowana wzywala wnioskodawce do uzupeinienia danych umoZliwiajacych
wydanie decyzji administracyjnej. Wszystkie zbadane decyzje administracyjne zostaty
wydane w terminie 14 dni, zgodnie z art. 13 ust. 1 udip. W badanej probie nie byto
przypadkow, w ktérych kontrolowany urzad obligowat wnioskodawce do ztozenia
wniosku na okreslonym przez urzad wzorze.

(akta kontroli str.14, 173-176,641-860)

W okresie 2019 - 2022 (30 kwietnia) wnioskodawcy, ktorym odmoéwiono
udostepnienia Zadanej informacji zlozyli do Ministra dwa wnioski o ponowne
rozpatrzenie sprawy. Z tego wszystkie wnioski zakoficzyly sie utrzymaniem w mocy
zaskarzonej decyzji. W badanej sprawie dot. wniosku (data wptywu 4 lutego 2020 r.)
0 ponowne rozpatrzenie sprawy zakoficzonej decyzjg Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego z dnia 10 stycznia 2020 r. nr C1.0111.410.2019, odmawiajacq udzielenia
informacji publicznej, w dniu 14 lutego 2020 r. Minister KiDN na podstawie art. 138 §
1 pkt 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego
utrzymat w mocy swojg decyzje. Sprawa ta zostata zatatwiona zgodnie z ustawowym
terminem, a wydana decyzja zawierata prawidtowg podstawe prawng oraz pouczenie
o mozliwosci wniesienia skargi do sadu administracyjnego w terminie 30 dni od daty
ofrzymania decyzji. Nie stwierdzono, aby wnioskodawca ztozyt skarge do WSA.
W przypadku drugiego wniosku wnioskodawca ztozyt skarge do sgdu
administracyjnego w przewidzianym w pouczeniu terminie.

(akta kontroli str.14, 925-939, 957, 1030-1034)

W przypadku objetej badaniem skargi do WSA zlozonej 14 wrzeénia 2021 r. przez
Stowarzyszenie Sie¢ Obywatelska — Watchdog Polska od decyzji z dnia 23 sierpnia
2021 r. (CI-ZIP.0110.6.2021.1J) MKIDN przestat do WSA w dniu 28.09.2021 r. akta
postepowania oraz odpowiedz na skarge, tj. zgodnie z art. 21 pkt 1 udip w terminie 15
dni od otrzymania skargi. W dniu 8 lipca 2022 r. do MKIDN wptynat prawomocny wyrok
WSA uchylajacy zaskarzong decyzje.

(akta kontroli str.14, 177-179 259-274, 861-924, 994-1009)

2.7. W kontrolowanym okresie wydane zostaly dwie decyzje organu odwotawczego
rozpatrujacego wnioski o ponowne rozpatrzenie sprawy w zwigzku z odwotaniami
zZlozonymi przez wnioskodawcow, po jednym w 2020 r. i 2021 r. W obydwu
przypadkach organ podtrzymat w mocy zaskarzong decyzje. Z tego po decyzji organu
odwotawczego jedna skarga zostata wniesiona do sgdu.

(akta kontroli str. 15)

Nie odnotowano postepowan o udzielenie informacji publicznej zakonczonych
umorzeniem. W kontrolowanym okresie nie bylo takze przypadkéw, w ktérych nie
udzielono odpowiedzi wnioskodawcom. W przypadku trzech wnioskow, wobec
ktorych wnioskodawcy zdecydowali o ich wycofaniu nie stwierdzono naliczenia optaty
przez kontrolowang jednostke. W wyZzej wymienionych przypadkach wycofanie
wnioskow nastapito pomiedzy pigtym a dziewigtym dniem od ztozenia wnioskow
o udostepnienie informacji publicznej.

(akta kontroli str.14, 259-274)

2.8. W okresie objetym kontrolg w sprawach zwiazanych z udostepnieniem informacii
publicznej przez Ministerstwo WSA/NSA wydat tacznie siedem prawomocnych
wyrokow. Na podstawie wylonionej proby czterech wyrokéw ustalono, ze
kontrolowana jednostka podjeta dziatania w celu wykonania ww. wyrokow, czego
efektem w przypadku wyrokéw niekorzystnych dla urzedu byto udzielenie informaciji.

19Dz.U.2021.735 ze zm.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

(akta kontroli str. 17, 275-323)

2.9. Ministerstwo udostepniato informacje publiczne rowniez na tablicy w siedzibie
urzedu, np. informacje o wynikach naboru do korpusu stuzby cywilnej.

(akta kontroli str. 223-225)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie stwierdzono
nastepujace nieprawidtowosci:

1:

Na stronie internetowej BIP MKIiDN (bip.mkidn.gov.pl/) w zaktadce: ,Rejestry
ewidencje archiwa wykazy" oraz w zakfadce ,Kontrole / Kontrole w MKIDN"
(w przypadku dziewieciu dokumentow z kontroli NIK) nie okreslono tozsamosci
osoby, ktéra wytworzyta informacje i wprowadzita do BIP, co byto to niezgodne
z art. 8 ust. 6 pkt 2 i 3 udip. Dyrektor Generalny MKIiDN, pan Jarostaw Czuba
wyjasnit, ze ,Podczas ostatniej aktualizacji zakfadki ,Rejestry ewidencje archiwa
wykazy” prace przeprowadzat Administrator IT, ktorego uzytkownik wy$wietla sig
jako Administrator. Brakujgce informacje zostang niezwtocznie uzupefnione”,
Informacije te zostaty uzupetnione w dniu 31 lipca 2022 r.

(akta kontroli str.223-225, 959-978, 1043-1070)

Nie opracowano i nie opublikowano w BIP MKIDN planu dziatania na rzecz
poprawy zapewniania dostepnoéci osobom ze szczegdlnymi potrzebami oraz nie
opublikowano danych kontaktowych koordynatora/koordynatorow do spraw
dostepnosci, co bylo niezgodne z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.
0 zapewnieniu dostepnosci osobom ze szczegoélnymi potrzebami20. Dyrektor
Generalny MKIiDN, pan Jarostaw Czuba wyjasnit, ze ,W czasie publikacji
deklaracji trwata zmiana koordynatorow w MKIiDN, obecnie aktualizujemy strone
o te informacje. Prace nad planem dziatania na rzecz poprawy dostepnosci
osobom ze szczeqgbinymi potrzebami zostafy przerwane w zwigzku z odejsciem
z pracy w MKIDN dwdch z trzech pracownikdw pefnigcych funkcje koordynatorow
dostepnosci. Obecnie prace te zostaty wznowione”. W dniu 31 lipca 2022 r. w BIP
uzupetniono informacje o dane kontaktowe koordynatoréw do spraw dostepnosci.

(akta kontroli str. 223-225, 982-993, 1035-1042)

W BIP MKIiDN nie opublikowano raportu o stanie zapewnienia dostepnosci
osobom ze szczegblnymi potrzebami, co naruszalo art. 11 ust. 1 ustawy
0 zapewnianiu dostepnoéci osobom ze szczegoinymi potrzebami. Dyrektor
Generalny MKIiDN, pan Jarostaw Czuba wyjasnit, ze ,Raport (..) zostat
opublikowany na stronie MKIDN htips://www.gov.pliweb/kultura/deklaracja-
dostepnosci, ale zostanie opublikowany rowniez na stronie BIP:
https://bip.mkidn.gov.pl/pages/deklaracja-dostepnosci.php.  Ponadfo  nalezy
podkredlic, ze MKIDN znajduje sie na etapie przechodzenia ze standardu
rozdzielnej strony internetowej i strony BIP w jeden system strony internetowej
zawierajacej BIP. NIK stwierdzita, ww. raport zgodnie z deklaracjq dyrektora
Generalnego zostat opublikowany na stronie BIP MKIDN w dniu 31.07.2022 .

(akta kontroli str. 223-225, 940-950, 979-981)

MKIiDN nie przekazywato ministrowi wiasciwemu do spraw informatyzacji
informacji  niezbednych do zamieszczenia na stronie gtownej BIP
(www.gov.pliweb/bip), co wynikato z braku wyznaczenia osoby odpowiedzialne]

20 Podmiot, o ktorym mowa w ust. 1, publikuje na swojej stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej, a

jezeli nie ma strony podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej - na swojej stronie internetowej, dane
kontaktowe koordynatora do spraw dostepnosci oraz tre$¢ planu dziatania, o ktérym mowa w ust. 2 pkt 2.
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OCENA CZASTKOWA

Whioski

Prawo zgtoszenia
zastrzezen

Obowigzek
poinformowania

NIK o sposobie
wykorzystania uwag

i wykonania wnioskow

za przekazywanie ww. informaciji ministrowi wtasciwemu do spraw informatyzacji
informacji. PowyZzsze naruszato § 15 ust. 1 pkt 1 oraz § 12 ust. 1 rozporzadzenia
BIP. Dyrektor Generalny MKIiDN, pan Jarostaw Czuba nie potrafit wyjasnic
powodow braku wyznaczenia os6b odpowiedzialnych oraz nieprzekazania
ministrowi wiasciwemu do spraw informatyzacji niezbednych informacji.

(akta kontroli str. 226-233)

W ocenie Najwyzszej Izby Kontroli Ministerstwo w wigkszosci przypadkow
w prawidlowy sposob realizowato zadania dotyczace udostepniania informagii
publicznej.

Udostepnienie informacji nastepowato w sposob i w formie zgodnej ze zlozonym
wnioskiem. Odmowa udostepnienia informacji dokonywana byta w formie decyzji
administracyjnej, ktora spefniata wymogi Kpa. Strona podmiotowa BIP byta
prowadzona rzetelnie i w wiekszosci zawierata wymagane informacje publiczne oraz
dane. Stwierdzone braki zostaly uzupetnione w trakcie kontroli. Prawidiowo
zabezpieczono tresci informacii publicznych udostepnianych na stronie podmiotowe;
BIP, a takze na biezaco monitorowano dostepnos¢ Biuletynu. W BIP nie
opublikowano natomiast treéci planu dziatania na rzecz poprawy zapewniania
dostepnosci osobom ze szczegdlnymi potrzebami oraz raportu o stanie zapewnienia
dostepnosci ww. osobom.

IV. Whnioski

W zwigzku ze stwierdzonymi nieprawidtowosciami, Najwyzsza Izba Kontroli, na
podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK, przedstawia nastepujace wnioski:

1. Opracowanie i opublikowanie planu dziatania na rzecz poprawy zapewniania
dostepnosci osobom ze szczegdlnymi potrzebami;

2. Wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za przekazywanie ministrowi wiasciwemu
do spraw informatyzacji informacji niezbednych do zamieszczenia na stronie
gtéwnej BIP oraz przekazanie ich ministrowi wiasciwemu do spraw informatyzacji.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystgpienie pokontrolne zostalo sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na pismie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sig
do Prezesa NIK. Prawo zglaszania zastrzezen, zgodnie z art. 61b ust. 2 ustawy o NIK,
nie przystuguje do wystapienia pokontrolnego zmienionego zgodnie z trescig uchwaty
w sprawie zastrzezen.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowa¢ Najwyzszg Izbg Kontroli,
wterminie 21 dni od otrzymania wystapienia pokontrolnego, o sposobie
wykorzystania uwag i wykonania wnioskow pokontrolnych oraz o podjgtych
dziataniach lub przyczynach niepodjecia tych dziafan.
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W przypadku wniesienia zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaty o oddaleniu
zastrzezen w catosci lub zmienionego wystgpienia pokontrolnego.

Warszawa, /M pazdziernika 2022 r.

Wiceprezes
Najwyzsza Izba Kontroli
Maltgorzata Motylow

podpis




